UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày       tháng  3  năm 2024

V/v ý kiến liên quan đến bảng

quảng cáo tại vòng xuyến ngã

ba Dốc Sỏi, huyện Bình Sơn

 Kính gửi:  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số

493/SVHTTDL-QLVH ngày 14/3/2024 về việc đề nghị có ý kiến liên quan đến

bảng quảng cáo tại vị trí vòng xuyến ngã ba Dốc Sỏi, huyện Bình Sơn. Qua

nghiên cứu hồ sơ gửi kèm, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Bảng quảng cáo tại vòng xuyến ngã ba Dốc Sỏi, huyện Bình Sơn được xây

dựng từ năm 2010. Tuy nhiên hiện nay tuyến QL.1 đã được mở rộng và lưu

lượng phương tiện tham gia giao thông tại khu vực này rất lớn, tiềm ẩn nguy cơ

mất an toàn giao thông nên đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức lấy

ý kiến của các đơn vị liên quan và Khu Quản lý đường bộ III (cơ quan quản lý

tuyến QL.1) để đánh giá hiện trạng nhằm có giải pháp phù hợp bảo đảm tầm

nhìn tại ngã ba Dốc Sỏi, góp phần bảo đảm trật tự an toàn giao thông tại khu vực

này.

Sở Giao thông vận tải có ý kiến như trên để Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tổng hợp./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Ban QLKKT DQ và các KCN QN;

- UBND huyện Bình Sơn;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLGTThinh.

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-03-20T16:17:14+0700

		2024-03-20T16:22:10+0700

		2024-03-20T16:22:10+0700

		2024-03-20T16:22:10+0700